**abitio, -onis f.** 1 *discessio* — elmenetel, távozás.

1 Et preterea dicta domina Margaretha post abicionem suam clavem testudinis, in qua res sue deposite fuerant, in ianuam ... reliquisset: 1489? *Df* 271 723 fol. 303<sup>r</sup>; *cf. etiam LLMAeH Suppl.* I p.80 l.43–49<sup>a</sup>.

**abiuro, -are** *iuramento negare, repudiare* — esküvel elutasít, megtagad.

25 Praedicatores catholici et ceteri magistri, fidem catholicam praedicantes et docentes per cruciatum et tormenta Neronica persecutione fidem catholicam, quam praedicarunt et docuerunt, abiurare coguntur: 1417 *CD Hung.* X/5 p.761; *cf. etiam LLMAeH Suppl.* I p.80 l.61<sup>a</sup>–4<sup>b</sup>.

**ablator, -oris m.** 1 *abalienator, qui violenter aufert aliquid* — rabló, aki erőszakkal elvisz vmit.

1 Nec aliquis proximus vel cognatus huiusmodi proscriptorum super necatione eorundem ablationeque rerum et bonorum ipsorum contra tales interfectores et rerum ablatores ullo unquam tempore aliquam litis materiam valeant (*sic*) suscitare: 1435 *JAMÉ* 42 (2000) p.144.

**ablutio, -onis f.** 3 *liturg., sed sensu latiore de digitis post unctionem abluendis.*

3 Sacerdos ... porrigat ei (*sc. infirmo*) eucharistiam, ... postea abluat digitos et det ei abluentionem: *Agenda* 1311 fol.83<sup>r</sup>.

**abscissio** vide accessio (*lemma* [LLMAeH] p18l.32–35<sup>b</sup> Ilona M. Nagy delendum putat.

\***abstractio, -onis f.** *mentis a corpore secessus* — elragadtatás, révület.

Nam modus cognoscendi Virginis Marie non semper fuit per modum abstractionis vel stuporis vel extasis vel soporis: PELB.TEM. *Stell.* p.116<sup>v</sup>; *affertur textus Alberti Magni.* — [1]

**abundans, -antis** 2 *copiosus, dives* — bővelkedik, gazdag.

2 Magnificus Laurentius Banffy est dominus abundans et habet iobagiones plusquam duo milia: 1525 *TT* 1882 p.89.

2. **accensus, -i m.** *miles ex subsidiariis (ex 'accenseo, -ere') v. pecorum actor (ex 'accendo, -ere')* — tartalékos katoná v. hajcsár.

In quibus (*sc. castris*) quicquid calorum fuit et lixarum, item essedariorum, accensorum saucieque turbe, ... ad unum ... omnes trucidati: BONF. III,7,147. — [1]

**acceptus, -a, -um** 2 **b** *gratus, carus* — kedves.

2 **b** Quia tanto opera bona sunt magis meritoria et Deo

[Szovák]

acceptiora, quanto sunt ab inquinamento peccati elongata: PELB. TEM. *Stell.* p.115<sup>v</sup>; cf. *Bartal s.v.* 'acceptorius', p.5.

**accessio, -onis** f. (abscessio, accessio) \*4 medic.: ἐπίληψις (?), impetus (febris) — (láz)roham.

\*4 Frater Iohannes, ... cum febre quartana ... vehementer fuisset afflicto, ... pene ad mortem usque invalescente infirmitate est perductus. Hic ... sororem Margaretam accersiri fecit. ... Sicque infirmus ipso die, qui accessionis (*ed. et ms.:* accessio) erat, febre ipsius oracionibus fugatā sanitatem recepit optatam: *Vita Marg.* 28 (p.29–30). Frater Iohannes ... habuit quartanam. ... Misi dictum fratrem ad ipsam Beatam Margaretham. ... Illa respondit: 'Quando erit dies abscessionis (*sic ed.*) tue?' Et ipse dixit: 'Hodie': *Inqu.Marg.* p.280. Cf. M. Nagy Ilona: Adalék két latin szó (*accessio, abscessio*) hazai középkori előfordulásához. *Antik Tanulmányok* 58 (2014) p.331–338.